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Otwarcie wystawy „»Z największą brutalnością...«
Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce,
wrzesień–październik 1939 r.” – Chełmno, 7
października 2005 r.
W dniu 7 października 2005 r. w Muzeum w Chełmnie otworzono wystawę „»Z największą
brutalnością...« Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, wrzesień–październik 1939 r.” przygotowaną
przez BEP IPN w Warszawie oraz Niemiecki Instytut Historyczny.

Wystawę  otworzyli:  w  imieniu  Muzeum  –  dyrektor  Ewa  Gerka  ,  w  imieniu  Instytutu  Pamięci
Narodowej – naczelnik Delegatury IPN w Bydgoszczy Krystyna Trepczyńska. Z tematyką wystawy
zapoznał  przybyłych  dr  Tomasz  Chinciński  (OBEP  IPN  w  Gdańsku  Delegatura  w  Bydgoszczy),
który wygłosił wykład na temat zbrodni Wehrmachtu w Polsce we wrześniu i październiku 1939 r.
W  otwarciu  wystawy  wzięła  udział  młodzież  ze  szkół  gimnazjalnych  i  średnich  oraz  dorośli
mieszkańcy Chełmna.
Wystawa  jest  nowym  ujęciem  zagadnienia  zbrodni  niemieckich  popełnionych  w  czasie  II  wojny
światowej. Ekspozycja ukazuje przykłady zbrodni, za które bezspornie odpowiedzialni są żołnierze
niemieccy. Popełnili je od 1 września do 25 października 1939 r., a więc w czasie funkcjonowania
tzw.  administracji  wojskowej,  kiedy  to  Wehrmacht  sprawował  władzę  zwierzchnią  nad
okupowanymi terenami i ponosił pełną odpowiedzialność prawną za działania wszystkich formacji
i instytucji Trzeciej Rzeszy na zajętym przez Niemców terytorium II Rzeczypospolitej.
Wystawę  podzielono  na  kilka  większych  bloków  tematycznych.  Zaprezentowano  niemieckie
przygotowania do wojny, przy czym wskazano na aspekt militarny, ideowy i polityczny. Następnie
ukazano  postępy  niemieckiej  i  radzieckiej  machiny  wojennej.  Przedstawiono  konkretne  akty
zbrodni  pogrupowane  rzeczowo  na:  bombardowania  lotnicze,  internowania,  cywilną  obronę,
branie  zakładników,  przejawy  antysemityzmu,  przestępstwa  na  jeńcach  wojennych.  W
podsumowaniu znalazło się miejsce na ukazanie postaw wobec zbrodni.
Wystawę można oglądać do 6 listopada 2005 r. w Muzeum w Chełmnie, przy ul. Rynek 28.
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